
Füstkarikák 
„receptek" a dohányosokról 

Késő éjszaka van, egy kollégiumi szobában megszakadt a diskur-
zus, mindenki cigarettát keres. Alaposan körülnéznek, de csak az 
nres csomagok ásítoznak, még az „aranytartalék" is kifogyott. Egyi-
kük (akit a legjobban gyötör a nikotinéhség), feltalalja magát és ösz-
szegyűjti a kihullott dohányport. 

— Ha más nincs, akkor sodorni fogunk — mondja, és tépkedni 
kezd egy jobb sorsra szánt napilapot. Már szórná is a papírszeletké-
re a dohányt, de megáll a keze a levegőben: neki pont egy dohány-
zás elleni cikk jutott. Nem tudni miért, összegyűri, és a sportrovat-
ból szakít magának másikat. Miközben szívja, gondolkozik. Elgon-
dolkodott? 

* 

Nyári délelőtt kutyagolunk a műúton, régóta integetünk már, dc 
az autók sorra elsuhannak mellettünk. A nap szinte éget, és vörös 
karikákat szór. Ha belenézek, sokáig csak fekete pontokat látok a 
horizont helyett. Az út mentén sehol egy fa, csak valami dúslevelü 
•növényfaj zöldell beljebb a szántóföldeken. Erről szakítunk magunk-
nak legyezőt. Pár perc múlva megáll egy Skoda, rögtön jobb ked-
vünk lesz, elmondjuk, hová tartunk, és beszélgetni kezdünk a vezető-
vel. Útitársam megkérdezi, hogy hívják azt a növényt, amelynek a 
levelét a kezében szorongatja. 

— Alighanem dohány — válaszolja csendesen. —> Jó, hogy kér-
dezte, na szabad kérnem, ne dohányozzanak a kocsiban. 

Az ablakon beáramló hűs levegőben teljesen lekötött bennünket 
a: üdezöld dohánytáblák látványa. Ha nem szól, eszünkbe se jutott 
volna a cigaretta. 

* 

Barátom panaszkodik, hogy nem tud kijönni a zsebpénzéből. El-
mondja, hogy összeadta, mennyit költött havonta fölösleges kiadások-
ra. -4. sör, a napi két kávé mellé papírra került a cigaretta is — jobb 
esetben napi másfél dobozzal. Azután aláhúzta, és tekintélyes összeget 
kapott, amikor játékosságból beszorozta tizenkettővel. Azt kérdezi, 
hogy most mit tegyen? Megsajnálom, és megkínálom a sajátomból. 

— Ez sem rossz megoldás — nevet. 
Ránézek. Most úgy fest, mint egy regi címerben a farkába harapó 

kígyó... 
JÁMBOR ERNŐ 

Kedvesemmel operát néztünk 
a színházban, bizonyosan állítom, 
élveztük az előadást. Az első fel-
vonás utáni szünetben séta köz-
ben a páholyok mögötti folyosó-
ra tévedtünk, s hirtelen szembe-
találtuk magunkat Máriával, 
kedvesem botfülű barátnőjével. 
(Ezen, operahallgatásnál egyál-
talán nem szerencsés tulajdonsá-
gát onnan ismerem, hogy annak 
idején Máriával együtt kezdtük 
a zeneiskolát. En befejeztem ... ) 

Tehát szembetalálkoztunk fent 
említett ismerősünkkel. Tűzpiros 
nagyestélyi volt az öltözéke, mély 
dekoltázszsal, s feszesen simult a 
testéhez. Nyakán különleges 
aranylánc függött hatalmas me-
dállal, két oldalt meg ezüst fül-
bevaló csillogott. 

— Már messziről megláttalak 
benneteket — mondta, s követhe-
tetlen gyorsasággal beszélni kez-
dett. Először partnerem egyszínű 
sötétkék ruháját dicsérte, kissé 
gunyoros mosollyal kisérve mon-
dandóját, majd vége-hallgatha-
tatlannak tűnő mesébe fogott: 

— Hát, hogy mennyi sznob 
gyúlt ma össze itt. Nézzetek 
csak körül! Lefogadom, hogy 
egyik sem ért a zenéhez, csak 
mutogatják az új ruhájukat. Hát 
nem kinevetni valók?! 

Mivel meg sem mukkantunk, 
folytatta: 

— Képzeljétek —, ha már a 
sznobizmusról van szó —, mi-
lyen érdekes sztorit hallottam. 
Egy tehetősebb család gimnazista 
csemetéjéről az orvosi vizsgálat-
nál kiderült, hogy rövidlátó. A 
vidéki szülők, kedvencükkel 
együtt már rohantak is a fővá-
ros legjobbnak vélt szaküzletébe, 
hogy kiválasszák a fiacskájuk 
egyéniségéhez leginkább illő 
szemüvegkeretet. A fiúnak azon-
ban egyik sem tetszett. Többszáz 
kilométer vonatozás, buszozás 
után sem, az eladók legudvaria-
sabb kiszolgálása ellenére seri. 
Aztán apuka és anyuka útlevelet 
váltottak, Svédországba utaztak 
— szemüvegkeret-nézőbe! Amit 
hazahozlak, az már megfelelt. 
Bár a szakértők szerint ez a ke-
ret vajmi keveset ér, nálunk 
szebbet is. jobbat is lehet kapni 
olcsón. Hát nem borzasztóak 
ezek az úrhatnám emberek! 

„Tényleg rettenetesek — gon-
doltam magamban. — S emléke-
zetembe idéztem Mária svájci 
i ''it, Amerikában vásá-
rolt idnai papucsát, Ford Mús-
tangos olasz barátját." Hang 
azonban most sem jQtf ki a siá-

Lúd 
toll-
opera 

mon. Mária nem zavartatta ma-
gát, tovább csipogott: 

— Jaj, és hát ezek az egyete-
mista lányok! A legutóbbi bálon 
az egyikük — egy padban ülünk 
az évfolyamon —, képzeljétek el, 
lángoló vörös selyem nagyestélyi-
ben feszített. Ezüstös fülbevaló 
volt rajta, különleges aranylánc 
a nyakában, hatalmas medállal. 
Csakúgy riszálta a hátsó fertá-
lyát! Hja, neki könnyű! Bezzeg, 
ha olyan szegények lennének, 
mint mi... 

Ezt már nem állhattam meg 
szó nélkül: 

— Hiszen neked is ilyen nagy-
estélyid van! 

— Ugyan, hová gondolsz, ez 
valódi indiai hernyóselyemből 
készült! 

(—lay) 
Utóirat: Jelen cikk szerzője 

töredelmesen bevallja, hogy az 
első kézirat lila színű lúdtollal 
született és alsó madárfogással. 
Mindössze azért, mert a felső 
madárfogáshoz sokkal inkább il-
lő fehér színárnyalatú lúdtollát 
valaki (...) ellopta ... 

— Igaz, hogy nincs monda-
nivalója, de nyusat i ! 

Pardon! 
A nyomda ördöge ismét meg-

tréfált bennünket : szeptember 
12-i lapszámunkban, a nyolcadik 
oldalon a Gondolatok a hierar-
chiáról című cikkben Sajnálatos 
elírás történt. A mondat első ré-
sze helyesen így szól: „A Szo-
ciológia t ankönyvben . . . . . 

ELŐRELÁTOK 

JEGYZETBOLT 

— Te is holnapra állsz so r . 
ba? 

Kajaktúra 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola Természetjáró Szakosz-
tálya szeptember 18-án ka j ak -
túrá t szervezett a Tiszán. Az év-
ről évre megrendezésre kerülő 
esemény ezúttal is számos érdek-
lődőt vonzott. 

Kirándulás 
Az Aradi Vértanúk halálának, 

valamint Ady Endre és Kossuth 
Lajos születésének évfordulója 
alkalmából a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola KISZ-bizott-
sága és Természetjáró Szakosztá-
lya közös szervezésében október 
6—9. között négynapos erdélyi 
emléktúrára kerül sor. 

Klubprogramok 
JATE-klub: 

Szeptember 26. 20 óra : „Show ami show" pantomim-műsor. Ab-
szurd, groteszk humorú (etűd). Közreműködik: Kóllő Miklós és a 
Dominó-együttes.x 

22 óra : Éjszakai filmvetítés — A sakál napja . Rendezte: Fred Zi-
nemann. 

Szeptember 27. 19 óra : Magyar Néprajzi Filmtéka 
22 óra: Jazz-klub — Közreműködnek: a Vági-ék 
Szeptember 28. 19 óra : Történész-kör — alakuló ülés. 
20 óra: a Balázs Béla Stúdió fi lmjeiből. 
Szeptember 29. 19 óra : Külpolitikai kör — előadó: Gárdos Mik-

lós, a Magyarország főszerkesztő-helyettese. 
21 óra: Country-klub 
Szeptember 30. 19 óra Horváth-disco 
Október 1. 20 óra : Gyöprugi — közreműködik: a JATE-néptónc-

csoport. 
Október 3. 20 óra: Hétköznapi utazás — irodalmi pódium és vers-

koncert. Közreműködik: Sebestyén Zoltán író és előadóművész, vala-
mint Pomázi Zoltán dalénekes. 

Október 4. 21 ó ra : Szexológia — Korányi Tamás előadása. 
Október 5. 19 óra: Komolyzenei kör 
20 óra: Premier előtti vetítés. Egy erkölcsös éjszaka — Makk K á -

roly fi lmje. 
Október 6. 19 óra : Béke, barátság, szolidaritás — a Magyar F®» 

tóműmészek Szövetsége kiál l í tásának-megnyitója. 
20 óra: Himnusz az emberhez — ünnepi műsor. Fellépnek: Csá-

szár Angéla, Lelkes Ágnes, Lelkes Péter, Maros Gábor, Oszter Sán-
dor, Palóc László, Sütő Irén. 

Október 7. 19 óra : Gémes-disco. 

SZOTE-klub: 

Szeptember 23. 20 óra : Táncház-tanfolyam — szakmai irányítói 
Nagy Albert, a szegedi ÉDOSZ Táncegyüttes vezetője. 

Szeptember 25.: Kirándulás Mártélyra. 
Szeptember 26. 20 óra : Szoteátrum Politikum — vita és előadás 

az eurokommunizmusról. Előadók: dr. Tráser László és dr. Karácso-
nyi Péter. Közreműködik: Boros Lajos. 

Szeptember 27. 18 óra : a Képzőművészeti és Régészeti Szekciók 
alakuló ülése. 

Szeptember 28. 20 ó ra : Régészeti előadás — előadó: dr . Trog-
mayer Ottó, a Móra Ferenc Múzeum igazgatója. 

Szeptember 30. 19 óra : Disco — Bene Gábor közreműködésével. 
Október 1. 18 óra: SOTE—SZOTE találkozó. 
Október 3. 19 óra: Politikai Kabaré, 
Október 4. 19 óra : Szekcióülések. 
Október 7. 19 óra: Disco — Bene Gábor közreműködésével 

MUST-KOSTOLAS UTAX 

— Most pedig az edzett i f júságért kezdődjék a futóverseny: 

DIÁKSPORT-FIGYELŐ 
Aktivisták az Edzett ifjúságért 

címmel játékos tízpróba-vetélke-
dőret került sor szeptember 15-
én az újszegedi KISZ-táborban. 
A közel másfél órás akadályver-
seny, amelyen a József Attila 
Tudományegyetem KlSZ-vezető-
képzőjébe meghívott fiatalok vet-
tek részt, jó példája volt annak, 
hogy összehangolt szervezéssel 
bármikor alkalom nyílik test-
mozgási lehetőséget teremteni az 
egyetemi hallgatók számára. A 
versengésben mintegy 40 akt i-
vista vett részt, s végül a győ-
zelmet a leányoknál a Hum Ro-
zália, Puskás Ágnes, Vince Ma-
riann összetételű TTK-s váloga-
tott, a f iúknál pedig a Deák Pé-
ter, Fábián Tibor, Kövesdi Ist-
ván, Laluska Pál alkotta jogász-
együttes szerezte meg. 

* 

Szeptember 20-án, 17 órakor 
közös tanácsülést tar tot t a JATE 
SC elnöksége és az Egyetemi 
Sportbizottság. A tanév első 
sporttanácskozásán többek kö-
zött megvitatásra került 1977. 
második félévének versenynap-
tár-tervezete, értékelték az el-
múl t félévben végzett szakosz-
tályi és sportcsoporti munkát , 
valamint napirendre tűzték az 
Edzett i f júságért mozgalom egye-
temi munkatervét is. 

• 
Egyetemeink legif jabb hallga-

tóinak az idei tanévben is al-
kalmuk nyílt számot adni sport-
béli felkészültségükről. A JATE 
Sportbizottsága a Testnevelési 
Tanszékkel karöltve szeptember 
22—24. között rendezte meg az 
immár hagyományos gólyabaj-
nokságot. A színes sportfesztivá-
lon atlétikában, asztaliteniszben, 
kézilabdában, , kosárlabdában és 
kispályás l a b " r . \ ' - ' " - n i ' . t r ' -
ádáz küzdelmet a SZOTE, a BTK, 
TTK, valamint a JTK elsőévesei. 
Külön érdekessége volt a sporU 

vetélkedőnek, hogy ebben az év-
ben egy látványos, t réfás ötpró-
baversennyel is gazdagodott a 
program, amelyen csak azok a 
gólyák vehettek részt, akik egyik 
sportágban sem indultak. (A 
részletes eredménylistát követ-
k e z ő lapszámunkban tesszük köz-
zé.) 

• 
Régi óhaja teljesült focikedve-

lő egyetemi hallgatóinknak, ami-
kor október 1-től megrendezik a 
körmérkőzéses rendszerű egyete-
mi kispályás labdarúgó-bajnok-
ságot. Az őszi-tavaszi tornán 
összesen 12 csapat vesz részt, 
amelyek két hatos csoportban 
hetenként vívják ma jd mérkőzé-
seiket. A bajnokság győztese el-
nyeri és egy évig birtokolja a 
JATE rektora által felajánlot t 
„Edzett i f júságér t" kupát, amely 
örökös vándordíj . A találkozók 
színhelye az Ady téri sporttelep. * 

Közel három éve annak, hogy 
a debreceni Kossuth Lajos Tu-
dományegyetem sportszerető 
hallgatóival igen jó barátságot 
kötött alma mate rünk ismerke-
désre vágyó diákserege. Október 
végén ezúttal a JATE sportkül-
döttsége utazik a civis-városba, 
hogy kétnapos sportrandevú ke-
retében tovább ápolja ezt a na-
gyon tar ta lmas kapcsolatot. 

• 
1977. november 5—6-án a Pé-

csi Tudományegyetem lesz a há-
zigazdája a Hatvani István kis-
pályás labdarúgó-tornának. Az 
évente megtartásra kerülő talál-
kozón a magyar tudományegye-
temek első és másodéves hallga-
tóiból, valamint fiatal oktatóiból 
^-,«.-«!<,Kf.ott cr."ir",fok ve'""1""' ' 

' t ^ :, ' 1 a ' .-
védője ebben az esztendőben is 
a JATE együttese lesz. 

F. T. 

Őszi munka 
Az idei őszi mezőgazdasági 

munkák szervezése az ú j tanév-
vel egyszerre kezdődött, meg. Az 
intézmények, karok KlSZ-t i tká-
rai szerződéseket kötöttek a t e r -
melőszövetkezetek vezetőivel, á l -
ta lában azokkal, amelyekkel m á r 
hossZú évek óta kapcsolatban 
állnak. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola hallgatói Mély kútra. 
Kunbajára és Jánoshalmára men -
nek szőlőt, almát szüretelni. 
Szeptember 18—24-ig Mélykútoa 
lesznek az első évfolyamból 360-
an, K u n b a j á n a harmadik évfo-
lyamról szintén 360-an, és János-
halmán a két évfolyamból össze, 
sen 60-an. Ugyanitt és létszám-
bán is hasonló megosztásban 
fognak dolgozni a II. és IV. év-
folyamok hallgatói szeptember 
25-től október l- ig. 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem hallgatói szeptember 
19-től október l - ig a szegedi Üj 
Elet Termelőszövetkezetben pap-
rikát szednek. Az Általános Or -
vostudományi Kar öt évfolyama 
külön-külön és a Gyógyszerész-
tudományi Kar diákjai együtte-
sen 2—2 napos munkával segíte-
nek az őszi betakarí tásban. 

A József Attila Tudomány-
egyetem Bölcsészettudományi 
Karának első és másodéves hal l -
gatói szeptember 19—24-ig Pusz-
taszeren, a harmadévesek szep-
tember 26-tól október l - ig Bor-
dányban, a negyedévesek pedig 
szintén szeptember 26-"tól októ-
ber l - ig Rúzsán dolgoznak. Az 
igényeknek megfelelően paprikát , 
szőlőt, vagy almát szüretéinek. 
Az Állam- és Jogtudományi Kar 
hallgatói valamennyien szeptem-
ber 26-tól október l - ig lesznek 
társadalmi munkán, Pusztaszeren 
és Balástyán. A TTK-sok októ-
ber 3-tól három hétre Puszta-
szerre mennek szőlőt szüretelni. 

S Z E G E D I 

A József Attila Tudományegyetem. • 
Szegedi Orvostudományi Egyetem és 
a Juhász Gyula Tanárképző Főiskola 
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